

2BDM

Société à responsabilité limitée
au capital de 66 750 euros
Siège social : 60-62 Rue d'Hauteville
75010 PARIS
513 437 046 RCS PARIS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE **DU 30 juin 2026**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 211 374,25 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 211 374,25 euros

A la réserve légale 1 675,00 euros

Solde 209 699,25 euros

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur 2 700 829,72 euros

Pour former un bénéfice
distribuable de 2 910 528,97 euros

A titre de dividendes aux associés 600 000,00 euros
Soit 1 123,60 euros par part

Le solde 2 310 528,97 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 2 310 528,97 euros.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
31/12/2022	600 000 euros	Néant	600 000 euros
31/12/2023	1 000 000 euros	Néant	1 000 000 euros
31/12/2024	600 000 euros	Néant	600 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme

La Gérance

ETATS FINANCIERS**en euros****SARL 2BDM**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan au 31/12/202560-62 rue d'Hauteville
75010 PARIS

SIRET : 51343704600032

NAF : 7111Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT - TRANSITION AU RGT 2022-06	
BILAN DE TRANSITION	
Bilan Actif - Transition	3
Bilan Passif - Transition	4
COMPTE DE RÉSULTAT DE TRANSITION	
Compte de résultat - Transition	5
Compte de résultat (suite) - Transition	6
DÉTAILS DES COMPTES DE TRANSITION	
Bilan Actif détaillé - Transition	7
Bilan Passif détaillé - Transition	9
Compte de résultat détaillé - Transition	11
GESTION	
Soldes intermédiaires de gestion	15
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	16

Bilan et compte de résultat
Transition au règlement ANC n°2022-06

Bilan Actif - Transition

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé I				
Frais d'établissement II				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	134 844	124 608	10 236	17 161
Fonds commercial	1 952 000		1 952 000	1 952 000
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	697 407	549 383	148 024	166 491
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	87 970		87 970	87 970
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 200		4 200	4 200
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III	2 876 421	673 991	2 202 430	2 227 821
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production	1 412 917		1 412 917	1 435 087
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	2 571 825	9 015	2 562 810	2 770 375
Autres créances	610 444		610 444	318 527
Charges constatées d'avance	158 123		158 123	145 794
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	925 608		925 608	901 033
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	1 422 851		1 422 851	1 939 259
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	7 101 768	9 015	7 092 753	7 510 074
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	9 978 188	683 006	9 295 182	9 737 896
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				

Bilan Passif - Transition

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Capitaux propres		
Capital (dont versé) 66 750	66 750	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	733 250	
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserve légale	5 000	5 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	2 700 830	2 480 707
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	211 374	820 122
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	3 717 204	3 355 830
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	15 000	
TOTAL DES PROVISIONS II	15 000	
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	292 606	466 076
Emprunts et dettes financières diverses (2)		2 295 153
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 248 369	1 597 901
Dettes fiscales et sociales	1 076 853	1 407 805
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 945 150	615 131
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	5 562 978	6 382 066
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif IV		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	9 295 182	9 737 896
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat - Transition

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	9 074 647	124 114	9 198 761	10 281 165
Montant net du chiffre d'affaires	9 074 647	124 114	9 198 761	10 281 165
Production stockée			-22 170	91 019
Production immobilisée				
Subventions			19 927	6 000
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			106	2 948
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I			9 196 624	10 381 132
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			2 813 262	2 810 664
Impôts, taxes et versements assimilés			194 415	153 294
Salaires			4 372 673	4 684 060
Cotisations sociales			1 414 687	1 397 218
Dotations aux amortissement sur immobilisations			77 685	94 298
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			9 015	
Dotations aux provisions			15 000	
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			12 365	1 150
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II			8 909 100	9 140 684
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			287 523	1 240 448
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée		III		
Perte supportée ou bénéfice transféré		IV		
Produits financiers				
Produits financiers de participation (2)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)			17 352	43 079
Autres intérêts et produits assimilés (2)			9 650	2 332
Reprises sur dépréciations et provisions				2 878
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS V			27 002	48 289

Compte de résultat (suite) - Transition

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	38 261	64 126
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES VI	38 261	64 126
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-11 259	-15 836
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	276 264	1 224 611
Produits exceptionnels VII		
Charges exceptionnelles VIII	68 590	31 000
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-68 590	-31 000
Participation des salariés aux résultats IX		139 427
Impôts sur les bénéfices X	-3 700	234 062
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	9 223 626	10 429 421
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 012 252	9 609 299
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	211 374	820 122
(1) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier	1 080	1 080
(2) Dont produits concernant les entités liées		
(3) Dont intérêts concernant les entités liées		

Bilan Actif détaillé - Transition

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	10 236	17 161	-6 925	-40
20500000 Logiciels	134 844	123 264	11 580	9
28050000 Amorts logiciels	-124 608	-106 104	-18 505	-17
Fonds commercial	1 952 000	1 952 000		
20700000 Fonds architecture	1 952 000	1 952 000		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	148 024	166 491	-18 467	-11
21810000 Agencements	259 368	259 368		
21830000 Matériel bureau et informatique	322 776	287 210	35 567	12
21840000 Mobilier	115 262	110 116	5 146	5
28181000 Amorts agencements	-166 845	-142 740	-24 106	-17
28183000 Amorts matériel informatique	-273 866	-242 661	-31 206	-13
28184000 Amorts mobilier bureau	-108 671	-104 802	-3 869	-4
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	87 970	87 970		
27100000 Titres Immobilisés	87 970	87 970		
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 200	4 200		
27500000 Dépôts & Cautionnements	4 200	4 200		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	2 202 430	2 227 821	-25 392	-1
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production	1 412 917	1 435 087	-22 170	-2
34100000 En cours de production de services	1 412 917	1 435 087	-22 170	-2
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	2 562 810	2 770 375	-207 565	-7
41100000 Clients	2 079 222	2 156 296	-77 074	-4
41200000 Clients - GR	474 951	614 079	-139 128	-23
41820000 Clients FAE - GR	17 652		17 652	-

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
49100000 Provision/Créances douteuses	-9 015		-9 015	-
Autres créances	610 444	318 527	291 917	92
40100000 Fournisseurs	600	600		
40980000 Avoirs à recevoir		960	-960	-100
43810000 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	19 783		19 783	-
43861000 IJ CPAM A RECEVOIR	52	10 717	-10 665	-100
43862000 IJ CPAM A RECEVOIR	10 015		10 015	-
43870000 IJ PREVOYANCE A RECEVOIR		3 937	-3 937	-100
44400000 Etat-IS	268 477	3 065	265 412	+1 000
44566100 TVA Déductible/B&S	205 891	167 290	38 601	23
44586000 TVA / FNP AAE	87 524	79 833	7 690	10
44587000 TVA / FAE AAR	17 743		17 743	-
45110000 C/C SARL 2CF Architectes		43 433	-43 433	-100
45550000 C/C 2C2M		8 220	-8 220	-100
46760000 DEPLACEMENTS SALARIES	360	472	-112	-24
Charges constatées d'avance	158 123	145 794	12 329	8
48600000 Charges Constatées d'Avance	158 123	145 794	12 329	8
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	925 608	901 033	24 575	3
50810000 COMPTES A TERME	925 608	901 033	24 575	3
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	1 422 851	1 939 259	-516 408	-27
51210000 BnpParibas	97 110	94 104	3 006	3
51230000 SOCIETE GENERALE	1 307 362	1 836 753	-529 391	-29
51240000 LCL	17 407		17 407	-
51870000 Interets courus a recevoir	971	8 402	-7 431	-88
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	7 092 753	7 510 074	-417 322	-6
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	9 295 182	9 737 896	-442 713	-5
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				

Bilan Passif détaillé - Transition

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Capitaux propres				
Capital (dont versé) 66 750	66 750	50 000	16 750	34
10100000 Capital	66 750	50 000	16 750	34
Primes d'émission, de fusion, d'apport	733 250		733 250	-
10410000 PRIME EMISSION	733 250		733 250	-
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserve légale	5 000	5 000		
10610000 Réserve légale	5 000	5 000		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	2 700 830	2 480 707	220 122	9
11000000 Report à nouveau	2 700 830	2 480 707	220 122	9
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	211 374	820 122	-608 748	-74
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	3 717 204	3 355 830	361 374	11
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	15 000		15 000	-
15810000 Provision Risques & Charges	15 000		15 000	-
TOTAL DES PROVISIONS	15 000		15 000	
Emprunts et dettes (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	292 606	466 076	-173 469	-37
16412000 Emprunt CDN 1200 KE - FIN 2027	292 606	466 076	-173 469	-37
Emprunts et dettes financières diverses (2)		2 295 153	-2 295 153	-100
45511000 CC Batard P - NDF + REMUN		1 439	-1 439	-100
45521000 CC Bottineau P - NDF + REMUN		7 437	-7 437	-100
45531000 CC Didier P - NDF + REMUN		6	-6	-100
45541000 CC Moulin P - NDF + REMUN		2 057	-2 057	-100
45580000 C/C 2CFJ - INT COURUS		59 092	-59 092	-100
45615500 C/C 2CFJ		2 225 124	-2 225 124	-100
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 248 369	1 597 901	-349 532	-22
40100000 Fournisseurs	478 328	423 923	54 405	13
40200000 Fournisseurs - GR	190 152	594 978	-404 826	-68

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
40810000 Fournisseurs-FNP	207 285	579 000	-371 715	-64
40820000 Fournisseurs FNP - GR	372 604		372 604	-
Dettes fiscales et sociales	1 076 853	1 407 805	-330 952	-24
42100000 Rémunérations dues	2 043	2 043		
42820000 Provision sur CP	154 804	176 079	-21 275	-12
42840000 Participation salariés		139 427	-139 427	-100
43100000 Urssaf	142 023	135 619	6 405	5
43720000 Prévoyance - Mutuelle - Paritarisme	40 029	40 199	-170	
43731000 Reunica Retraites	39 459	36 357	3 102	9
43820000 Provision Ch. Sociales sur CP	69 419	77 878	-8 459	-11
43860000 Autres charges à payer	6 584	50 789	-44 206	-87
44210000 TP Prélèvement à la source	16 347	16 352	-5	
44551000 TVA à payer	195 508	250 793	-55 285	-22
44572000 TVA Collectée 20%	285 709	348 860	-63 151	-18
44572100 TVA collectée 10%	19 933	4 735	15 198	321
44580000 TVA A REGULARISER	41 352	90 757	-49 405	-54
44587000 TVA / FAE AAR		160	-160	-100
44702000 Taxe d'apprentissage	2 695	2 649	46	2
44703000 Part. Formation	15 443	15 175	268	2
44704000 Effort Construction	940	686	254	37
44706000 Taxes Handicapés	44 564	11 500	33 064	288
44860000 Etat-charge à payer		7 746	-7 746	-100
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 945 150	615 131	2 330 018	379
41100000 Clients	620 686	605 544	15 143	3
41980000 Clients - avoirs à établir	124 107		124 107	-
45120000 C/C SAS 2C2M	48 091		48 091	-
45130000 C/C SARL 2CFJ	2 075 501		2 075 501	-
45140000 C/C SARL ARTENE	5 035		5 035	-
45580000 C/C 2CFJ - INT COURUS	32 357		32 357	-
46760000 DEPLACEMENTS SALARIES	11 615	9 588	2 027	21
46790000 GERANTS - REMUN + NDF	27 758		27 758	-
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	5 562 978	6 382 066	-819 087	-13
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	9 295 182	9 737 896	-442 713	-5
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)				
(2) Dont emprunts participatifs				

Compte de résultat détaillé - Transition

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	9 198 761	10 281 165	-1 082 404	-11
70400000 Travaux		22 116	-22 116	-100
70400004 Travaux 10%	549 144	26 506	522 639	+1 000
70400005 Travaux 20%	6 612 481	731 291	5 881 190	804
70400300 TRAVAUX EXO	124 114	47 440	76 674	162
70500140 Etudes 10%	17 884	70 425	-52 541	-75
70500150 Etudes 20%	1 625 297	3 807 715	-2 182 418	-57
70500160 ETUDES EXO		82 693	-82 693	-100
70500240 Pat 10%		10 689	-10 689	-100
70500250 Pat 20%		2 121 760	-2 121 760	-100
70600000 REGULARISATION NH EX ANTERIEURS	-788	135 563	-136 351	-101
70600140 Det 10%		53 038	-53 038	-100
70600150 Det 20%		2 866 557	-2 866 557	-100
70600250 Prest Diverses 20%		4 070	-4 070	-100
70810000 Refacturation Artene 20%	267 390	270 072	-2 682	
70811000 Refacturation ARTENE 10%		234	-234	-100
70880200 Autres produits activités annexe 20%	3 238	30 995	-27 757	-90
Montant net du chiffre d'affaires	9 198 761	10 281 165	-1 082 404	-11
Production stockée	-22 170	91 019	-113 189	-124
71350000 Variation Stock En-Cours Production	-22 170	91 019	-113 189	-124
Production immobilisée				
Subventions	19 927	6 000	13 927	232
74000000 Subventions	19 927	6 000	13 927	232
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits	106	2 948	-2 842	-96
75800000 Produits Divers de Gestion	106	2 948	-2 842	-96
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	9 196 624	10 381 132	-1 184 508	-11
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)	2 813 262	2 810 664	2 597	
60400000 Prestations de Services	232 098	299 516	-67 418	-23
60410000 Honoraires retrocedés	610 700	644 781	-34 081	-5
60611000 EDF / ENGIE - PARIS	12 567	14 346	-1 779	-12
60611200 Edf/ENGIE 810218 - 3ème	1 621		1 621	-
60614000 Carburant	3 011	1 957	1 054	54
60630000 Fournitures d'entretien et pt équipmt	6 030	1 615	4 415	273
60631000 Petit équipement de chantier	2 831	2 625	206	8
60640000 Fournitures administratives Paris	20 747	22 535	-1 788	-8
60641000 Fournitures Administratives Versailles	6 847	8 082	-1 235	-15
61100000 Sous Traitance		2 541	-2 541	-100

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
61220000 Crédit-bail mobilier sdd	1 080	1 080		
61310000 Abonnement logiciels	73 043	38 816	34 227	88
61320000 Locations Bureaux	509 990	466 655	43 335	9
61350500 Loc. Matériel Konica Minolta	46 187	45 325	861	2
61350600 Loc. Matériel Konica Minolta VS		1 999	-1 999	-100
61350800 Loc. Standard ORANGE	5 929	5 929		
61351000 Locations Véhicules	20 507	15 891	4 616	29
61400000 Charges Locatives bureaux	78 496	62 669	15 828	25
61500000 Entretien et réparations	4 598	3 712	885	24
61550000 Entretien Bureaux	48 781	41 698	7 083	17
61550100 SAV MATERIEL KONICA MINOLTA	2 002	382	1 619	424
61560000 Maintenance	64 127	80 300	-16 172	-20
61610000 Assurances Multirisque	12 279	10 005	2 274	23
61620000 Assurance MAF	322 784	385 577	-62 793	-16
61638 Assurances Diverses	383	849	-466	-55
61680000 Assurances sur Emprunt	1 102	3 636	-2 534	-70
61830000 Documentation Technique	4 062	8 569	-4 507	-53
62101000 MISE A DISPOSITION PERSONNEL	310 503	307 545	2 958	
62110000 Intérim		7 689	-7 689	-100
62140000 Mise a disposition de personnel facturee par ARTENE	47 487		47 487	-
62260000 Hono. Expert Comptable - CAC	86 591	69 478	17 113	25
62260100 Honoraires Avocats	6 200	7 800	-1 600	-21
62260200 Honoraires Autres	4 270	6 754	-2 484	-37
62270000 Frais d'actes et de contentieux		1 357	-1 357	-100
62340000 Cadeaux à la clientèle	5 249	9 048	-3 799	-42
62410000 FRAIS DEMENAGEMENT		814	-814	-100
62440000 Transports administratifs	1 115	2 789	-1 674	-60
62510000 Frais de déplacements	49 917	43 996	5 921	13
62511000 Frais de Dplct Train / Avion	49 715	35 490	14 225	40
62560000 Frais de Mission	73 276	61 390	11 885	19
62570000 Réceptions	21 102	17 599	3 503	20
62600000 Frais Postaux	3 281	4 554	-1 273	-28
62610000 Frais de Télécommunications	1 320	716	603	84
62610100 FT - PARIS IP 01 42 26 76 10 -	23 631		23 631	-
62610300 FT - PARIS - 01 42 26 40 04		17 947	-17 947	-100
62620100 FT - PARIS - INTERNET FAX - 01 42 26 76 22 -	1 380	8 313	-6 933	-83
62620200 FT - VERSAILLES - INTERNET FAX - 01 30 83 75 35	2 385		2 385	-
62700000 Services bancaires	16 951	21 980	-5 029	-23
62811000 Cotisations, Concours Divers	17 091	14 315	2 776	19
Impôts, taxes et versements assimilés	194 415	153 294	41 121	27
63180000 Contribution paritarisme	3 540	6 770	-3 231	-48
63330000 Part Formation	52 281	51 081	1 200	2
63340000 Part construction	14 477	13 010	1 467	11
63350000 Taxe apprentissage	21 341	20 970	371	2
63360000 Taxe Handicapés	44 564	7 859	36 705	467
63511000 CET / CFE-CVAE	30 044	15 377	14 667	95
63580000 taxes Foncières et OM	28 169	38 227	-10 058	-26
Salaires	4 372 673	4 684 060	-311 388	-7
64110000 Salaires	3 232 615	3 174 107	58 508	2
64111000 Indemnités activité partielle	18 672		18 672	-
64120000 Variation provision congés payés	-21 275	-18 123	-3 152	-17
64130000 Indemnité de Licenciement	9 573		9 573	-
64131000 Indemnité rupture	4 064	7 522	-3 458	-46
64140000 Indemnité de transport	26 970	26 595	374	1
64400000 Rémunérations-Gérants	1 080 000	1 430 400	-350 400	-24
64810000 DEPENSES CRECHES	43 897	24 207	19 690	81

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
64820000 Autres charges de personnel	765	2 700	-1 935	-72
64830000 FORMATIONS DU PERSONNEL	7 147	36 652	-29 505	-80
64940000 IJ PREVOYANCE	-29 754		-29 754	-
Cotisations sociales	1 414 687	1 397 218	17 469	1
64510000 Urssaf	987 618	966 545	21 073	2
64520000 Prevoyance Mutuelle	118 252	112 623	5 629	5
64531000 Retraites	236 506	233 293	3 213	1
64550000 Variation Prov ch sociales sur prov CP	-8 459	-7 998	-460	-6
64710000 TICKETS RESTAURANT	67 610	75 061	-7 451	-10
64720000 Versement au CSE	6 584	6 825	-241	-4
64750000 Médecine du travail	9 060	10 870	-1 809	-17
64950000 IJ CPAM	-2 484		-2 484	-
Dotations aux amortissement sur immobilisations	77 685	94 298	-16 614	-18
68111000 Dot Amort Immos Incorporelles	18 505	23 106	-4 601	-20
68112000 Dot Amort Immos Corporelles	59 180	71 192	-12 012	-17
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant	9 015		9 015	-
68174000 Provision Dépréciation Créances Douteuses	9 015		9 015	-
Dotations aux provisions	15 000		15 000	-
68151000 Provision pour Risques et Charges	15 000		15 000	-
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges	12 365	1 150	11 215	975
65800000 Charges Diverses	12 365	1 150	11 215	975
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	8 909 100	9 140 684	-231 584	-3
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	287 523	1 240 448	-952 924	-77
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (2)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)	17 352	43 079	-25 727	-60
76400000 REVENUS VMP	17 352	43 079	-25 727	-60
Autres intérêts et produits assimilés (2)	9 650	2 332	7 318	314
76310000 Revenus de Créances, Intérêts Moratoires	9 650	2 332	7 318	314
Reprises sur dépréciations et provisions		2 878	-2 878	-100
78662000 Reprise depreciation immobilisations		2 878	-2 878	-100
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	27 002	48 289	-21 287	-44
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (3)	38 261	64 126	-25 864	-40
66111200 INTERETS EMPRUNT CDN 1200 KE FIN 2027	5 904	5 034	870	17
66150000 CHARGES FINANCIERES - INTERETS COMPTES COURANTS	32 357	59 092	-26 735	-45
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	38 261	64 126	-25 864	-40

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
RÉSULTAT FINANCIER	-11 259	-15 836	4 577	-29
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	276 264	1 224 611	-948 347	-77
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles	68 590	31 000	37 590	121
67130000 Dons, libéralités		31 000	-31 000	-100
67180000 Autres Charges Exceptionnelles sur Opérations de Gestion	68 590		68 590	-
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-68 590	-31 000	-37 590	121
Participation des salariés aux résultats		139 427	-139 427	-100
69100000 Participation salaries		139 427	-139 427	-100
Impôts sur les bénéfices	-3 700	234 062	-237 762	-102
69500000 Impôt sur les Sociétés	18 249	264 766	-246 517	-93
69900000 Credits impots	-21 949	-30 704	8 755	29
TOTAL DES PRODUITS	9 223 626	10 429 421	-1 205 795	-12
TOTAL DES CHARGES	9 012 252	9 609 299	-597 047	-6
BÉNÉFICE OU PERTE	211 374	820 122	-608 748	-74
(1) Dont redevances de crédit-bail mobilier	1 080	1 080		
Dont redevances de crédit-bail immobilier				
(2) Dont produits concernant les entités liées				
(3) Dont intérêts concernant les entités liées				

Etats de gestion

Soldes intermédiaires de gestion

Soldes intermédiaires de gestion	Du 01/01/2025 au 31/12/2025		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	
	Montant	%	Montant	%
* Ventes de marchandises				
- Coût d'achat des marchandises vendues				
Marge commerciale I				
+ Production : - Vendue	9 198 761	100.24	10 281 165	99.12
- Stockée	-22 170	-0.24	91 019	0.88
- Immobilisée				
PRODUCTION DE L'EXERCICE	9 176 591	100.00	10 372 184	100.00
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe	842 798	9.18	944 297	9.10
Marge brute sur production II	8 333 793	90.82	9 427 887	90.90
Marge brute globale (I + II)	8 333 793	90.82	9 427 887	90.90
- Services extérieurs et autres charges externes	1 970 464	21.47	1 866 367	17.99
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	6 363 329	69.34	7 561 519	72.90
+ Subventions d'exploitation	19 927	0.22	6 000	0.06
- Impôts, taxes et versements assimilés	194 415	2.12	153 294	1.48
- Charges de personnel	5 787 359	63.07	6 081 278	58.63
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	401 482	4.38	1 332 947	12.85
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	101 700	1.11	94 298	0.91
+ Autres produits	106		2 948	0.03
- Autres charges	12 365	0.13	1 150	0.01
+ Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice				
+ Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
- Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)	287 523	3.13	1 240 448	11.96
+ Bénéfice attribué (quote-part sur opérations faites en commun)				
- Perte supportée (quote-part sur opérations faites en commun)				
+ Produits financiers	27 002	0.29	48 289	0.47
- Charges financières	38 261	0.42	64 126	0.62
+ Produits de cessions d'éléments d'actif				
- Valeur comptable des éléments cédés				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	276 264	3.01	1 224 611	11.81
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles	68 590	0.75	31 000	0.30
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-68 590	-0.75	-31 000	-0.30
- Participation des salariés aux résultats			139 427	1.34
- Impôts sur les bénéfices	-3 700	-0.04	234 062	2.26
RÉSULTAT NET COMPTABLE	211 374	2.30	820 122	7.91

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
* Ventes de marchandises				
- Coût d'achat des marchandises vendues				
Marge commerciale I				
+ Production vendue	9 198 761	10 281 165	-1 082 404	-11
+ 70400000 Travaux		22 116	-22 116	-100
+ 70400004 Travaux 10%	549 144	26 506	522 639	+1 000
+ 70400005 Travaux 20%	6 612 481	731 291	5 881 190	804
+ 70400300 TRAVAUX EXO	124 114	47 440	76 674	162
+ 70500140 Etudes 10%	17 884	70 425	-52 541	-75
+ 70500150 Etudes 20%	1 625 297	3 807 715	-2 182 418	-57
+ 70500160 ETUDES EXO		82 693	-82 693	-100
+ 70500240 Pat 10%		10 689	-10 689	-100
+ 70500250 Pat 20%		2 121 760	-2 121 760	-100
+ 70600000 REGULARISATION NH EX ANTERIEURS	-788	135 563	-136 351	-101
+ 70600140 Det 10%		53 038	-53 038	-100
+ 70600150 Det 20%		2 866 557	-2 866 557	-100
+ 70600250 Prest Diverses 20%		4 070	-4 070	-100
+ 70810000 Refacturation Artene 20%	267 390	270 072	-2 682	
+ 70811000 Refacturation ARTENE 10%		234	-234	-100
+ 70880200 Autres produits activités annexe 20%	3 238	30 995	-27 757	-90
+ Production stockée	-22 170	91 019	-113 189	-124
+ 71350000 Variation Stock En-Cours Production	-22 170	91 019	-113 189	-124
+ Production immobilisée				
PRODUCTION DE L'EXERCICE	9 176 591	10 372 184	-1 195 593	-12
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe	842 798	944 297	-101 499	-11
- 60400000 Prestations de Services	232 098	299 516	-67 418	-23
- 60410000 Honoraires retrocédés	610 700	644 781	-34 081	-5
Marge brute sur production II	8 333 793	9 427 887	-1 094 094	-12
Marge brute globale (I + II)	8 333 793	9 427 887	-1 094 094	-12
- Services extérieurs et autres charges externes	1 970 464	1 866 367	104 097	6
- 60611000 EDF/ENGIE - PARIS	12 567	14 346	-1 779	-12
- 60611200 Edf/ENGIE 810218 - 3ème	1 621		1 621	-
- 60614000 Carburant	3 011	1 957	1 054	54
- 60630000 Fournitures d'entretien et pt équipmt	6 030	1 615	4 415	273
- 60631000 Petit équipement de chantier	2 831	2 625	206	8
- 60640000 Fournitures administratives Paris	20 747	22 535	-1 788	-8
- 60641000 Fournitures Administratives Versailles	6 847	8 082	-1 235	-15
- 61100000 Sous Traitance		2 541	-2 541	-100
- 61220000 Crédit-bail mobilier sdd	1 080	1 080		
- 61310000 Abonnement logiciels	73 043	38 816	34 227	88
- 61320000 Locations Bureaux	509 990	466 655	43 335	9
- 61350500 Loc. Matériel Konica Minolta	46 187	45 325	861	2
- 61350600 Loc. Matériel Konica Minolta VS		1 999	-1 999	-100
- 61350800 Loc. Standard ORANGE	5 929	5 929		
- 61351000 Locations Véhicules	20 507	15 891	4 616	29

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
- 61400000 Charges Locatives bureaux	78 496	62 669	15 828	25
- 61500000 Entretien et réparations	4 598	3 712	885	24
- 61550000 Entretien Bureaux	48 781	41 698	7 083	17
- 61550100 SAV MATERIEL KONICA MINOLTA	2 002	382	1 619	424
- 61560000 Maintenance	64 127	80 300	-16 172	-20
- 61610000 Assurances Multirisque	12 279	10 005	2 274	23
- 61620000 Assurance MAF	322 784	385 577	-62 793	-16
- 61638 Assurances Diverses	383	849	-466	-55
- 61680000 Assurances sur Emprunt	1 102	3 636	-2 534	-70
- 61830000 Documentation Technique	4 062	8 569	-4 507	-53
- 62101000 MISE A DISPOSITION PERSONNEL	310 503	307 545	2 958	
- 62110000 Intérim		7 689	-7 689	-100
- 62140000 Mise a disposition de personnel facturée par ARTENE	47 487		47 487	-
- 62260000 Hono. Expert Comptable - CAC	86 591	69 478	17 113	25
- 62260100 Honoraires Avocats	6 200	7 800	-1 600	-21
- 62260200 Honoraires Autres	4 270	6 754	-2 484	-37
- 62270000 Frais d'actes et de contentieux		1 357	-1 357	-100
- 62340000 Cadeaux à la clientèle	5 249	9 048	-3 799	-42
- 62410000 FRAIS DEMENAGEMENT		814	-814	-100
- 62440000 Transports administratifs	1 115	2 789	-1 674	-60
- 62510000 Frais de déplacements	49 917	43 996	5 921	13
- 62511000 Frais de Dplct Train / Avion	49 715	35 490	14 225	40
- 62560000 Frais de Mission	73 276	61 390	11 885	19
- 62570000 Réceptions	21 102	17 599	3 503	20
- 62600000 Frais Postaux	3 281	4 554	-1 273	-28
- 62610000 Frais de Télécommunications	1 320	716	603	84
- 62610100 FT - PARIS IP 01 42 26 76 10 -	23 631		23 631	-
- 62610300 FT - PARIS - 01 42 26 40 04		17 947	-17 947	-100
- 62620100 FT - PARIS - INTERNET FAX - 01 42 26 76 22 -	1 380	8 313	-6 933	-83
- 62620200 FT - VERSAILLES - INTERNET FAX - 01 30 83 75 35	2 385		2 385	-
- 62700000 Services bancaires	16 951	21 980	-5 029	-23
- 62811000 Cotisations, Concours Divers	17 091	14 315	2 776	19
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	6 363 329	7 561 519	-1 198 190	-16
+ Subventions d'exploitation	19 927	6 000	13 927	232
+ 74000000 Subventions	19 927	6 000	13 927	232
- Impôts, taxes et versements assimilés	194 415	153 294	41 121	27
- 63180000 Contribution paritarisme	3 540	6 770	-3 231	-48
- 63330000 Part Formation	52 281	51 081	1 200	2
- 63340000 Part construction	14 477	13 010	1 467	11
- 63350000 Taxe apprentissage	21 341	20 970	371	2
- 63360000 Taxe Handicapés	44 564	7 859	36 705	467
- 63511000 CET / CFE-CVAE	30 044	15 377	14 667	95
- 63580000 taxes Foncières et OM	28 169	38 227	-10 058	-26
- Charges de personnel	5 787 359	6 081 278	-293 919	-5
- 64110000 Salaires	3 232 615	3 174 107	58 508	2
- 64111000 Indemnités activité partielle	18 672		18 672	-
- 64120000 Variation provision congés payés	-21 275	-18 123	-3 152	-17
- 64130000 Indemnité de Licenciement	9 573		9 573	-
- 64131000 Indemnité rupture	4 064	7 522	-3 458	-46
- 64140000 Indemnité de transport	26 970	26 595	374	1
- 64400000 Rémunérations-Gérants	1 080 000	1 430 400	-350 400	-24
- 64510000 Urssaf	987 618	966 545	21 073	2
- 64520000 Prevoyance Mutuelle	118 252	112 623	5 629	5
- 64531000 Retraites	236 506	233 293	3 213	1
- 64550000 Variation Prov ch sociales sur prov CP	-8 459	-7 998	-460	-6

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
- 64710000 TICKETS RESTAURANT	67 610	75 061	-7 451	-10
- 64720000 Versement au CSE	6 584	6 825	-241	-4
- 64750000 Médecine du travail	9 060	10 870	-1 809	-17
- 64810000 DEPENSES CRECHES	43 897	24 207	19 690	81
- 64820000 Autres charges de personnel	765	2 700	-1 935	-72
- 64830000 FORMATIONS DU PERSONNEL	7 147	36 652	-29 505	-80
- 64940000 IJ PREVOYANCE	-29 754		-29 754	-
- 64950000 IJ CPAM	-2 484		-2 484	-
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	401 482	1 332 947	-931 465	-70
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	101 700	94 298	7 401	8
- 68111000 Dot Amort Immos Incorporelles	18 505	23 106	-4 601	-20
- 68112000 Dot Amort Immos Corporelles	59 180	71 192	-12 012	-17
- 68151000 Provision pour Risques et Charges	15 000		15 000	-
- 68174000 Provision Dépréciation Créances Douteuses	9 015		9 015	-
+ Autres produits	106	2 948	-2 842	-96
+ 75800000 Produits Divers de Gestion	106	2 948	-2 842	-96
- Autres charges	12 365	1 150	11 215	975
- 65800000 Charges Diverses	12 365	1 150	11 215	975
+ Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice				
+ Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
- Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)	287 523	1 240 448	-952 924	-77
+ Bénéfice attribué (quote-part sur opérations faites en commun)				
- Perte supportée (quote-part sur opérations faites en commun)				
+ Produits financiers	27 002	48 289	-21 287	-44
+ 76310000 Revenus de Créances, Intérêts Moratoires	9 650	2 332	7 318	314
+ 76400000 REVENUS VMP	17 352	43 079	-25 727	-60
+ 78662000 Reprise depreciation immobilisations		2 878	-2 878	-100
- Charges financières	38 261	64 126	-25 864	-40
- 66111200 INTERETS EMPRUNT CDN 1200 KE FIN 2027	5 904	5 034	870	17
- 66150000 CHARGES FINANCIERES - INTERETS COMPTES COURANTS	32 357	59 092	-26 735	-45
+ Produits de cessions d'éléments d'actif				
- Valeur comptable des éléments cédés				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	276 264	1 224 611	-948 347	-77
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles	68 590	31 000	37 590	121
- 67130000 Dons, libéralités		31 000	-31 000	-100
- 67180000 Autres Charges Exceptionnelles sur Opérations de Gestion	68 590		68 590	-
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-68 590	-31 000	-37 590	121
- Participation des salariés aux résultats		139 427	-139 427	-100
- 69100000 Participation salaires		139 427	-139 427	-100
- Impôts sur les bénéfices	-3 700	234 062	-237 762	-102
- 69500000 Impôt sur les Sociétés	18 249	264 766	-246 517	-93
- 69900000 Credits impots	-21 949	-30 704	8 755	29
RÉSULTAT NET COMPTABLE	211 374	820 122	-608 748	-74

FLD CONSULTING
13, Rue Payenne
75003 Paris

2BDM

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2025

2BDM
SARL au Capital de 66 750 Euros
60-62 Rue d'Hauteville
75010 Paris
RCS Paris 513 437 046

FLD CONSULTING

13, Rue Payenne

75003 Paris

2BDM

60-62 Rue d'Hauteville

75010 Paris

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'Assemblée Générale de la société 2BDM

1. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 2BDM relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels, sont au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiqués dans la partie « Responsabilité du commissaire aux comptes relative à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/01/2025 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Changements comptables » de l'annexe (p.8) qui expose les incidences des changements de méthode comptable induits par la première application du règlement ANC 2022-06.

3. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relative à la justification des appréciations, que nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

4. Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la gérance en date du 05/06/2026 adressé aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnés à l'article D.441-6 du code de commerce.

5. Responsabilité de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement des comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par la Gérance.

6. Responsabilité du commissaire aux comptes relative à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque que l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue le risque que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui provenant d'une erreur, car la fraude implique la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriés en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris, le 09 Juin 2026

**Le commissaire aux comptes
FLD CONSULTING**

Baptiste LEDUEY
Associé


FLD Consulting
Expertise comptable & Audit
SASU au capital de 750 000 €
484 274 535 RCS Paris
13 rue Payenne 75003 Paris
contact@fld.consulting
01 42 71 56 84 / 06 31 00 64 60